公司于2017年2月9日召开的第四届董事会第二十八次（临时）会议审议通过了《关于拟减持公司持有的神州数码控股有

限公司部分股票的议案》，同意公司将所持有的神州数码控股有限公司（股票简称“神州控股”、股票代码“00861.HK”）不

超过3亿股普通股股票以集中竞价交易、盘中交易等法律法规允许的方式进行减持。（详见公司于2017年2月10日刊登于《证

券时报》及巨潮资讯网站www.cninfo.com.cn上的相关公告）

公司于2017年2月14日-17日通过盘中交易的方式共择机减持了83,886,000股神州控股普通股股票，减持后，公司还持有

神州控股229,452,000股普通股，占其已发行普通股总股份1,269,869,581股的18.07%。（详见公司于2017年2月24日刊登于《证

券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的相关公告）

http://www.cninfo.com.cn/�
http://www.cninfo.com.cn/�

广州广电运通金融电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

截止目前，公司持有神州控股194,681,000股普通股，占其现总股本1,341,809,581股的14.51%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 重要事项 披露索引

美电贝尔

公司以现金47,999,170元受让美电贝尔实际控制人郑孙满及其配偶

王艳春持有的10,510,000股美电贝尔股份，以现金15,999,722元认购美电

贝尔定向增发股份3,503,333股，即总计使用自有资金63,998,892元获得

美电贝尔14,013,333股股份。2017年3月20日，公司受让美电贝尔股份事

项完成；2017年6月16日，公司认购的美电贝尔新发行股票在股转系统

挂牌并公开转让，新增股份为无限售流通股。

刊 登 在 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯

网www.cninfo.com.cn上的临2017-007、011、

031号公告

广电计量
公司对广电计量的会计核算方法由可供出售金融资产变更为长期

股权投资，并以权益法确认损益。

刊 登 在 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯

网www.cninfo.com.cn上的临2017-028号公

告

http://www.cninfo.com.cn/�
http://www.cninfo.com.cn/�

广州广电运通金融电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 316,577,969 19.55%   158,063,752 -450,463 157,613,289 474,191,258 19.52%

1、国家持股

2、国有法人持股 208,935,000 12.90%   104,467,500  104,467,500 313,402,500 12.90%

3、其他内资持股 107,642,969 6.65%   53,596,252 -450,463 53,145,789 160,788,758 6.62%

其中：境内法人持股 65,295,000 4.03%   32,647,500  32,647,500 97,942,500 4.03%

   境内自然人持股 42,347,969 2.62%   20,948,752 -450,463 20,498,289 62,846,258 2.59%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,302,679,181 80.45%   651,564,823 450,463 652,015,286 1,954,694,467 80.48%

1、人民币普通股 1,302,679,181 80.45%   651,564,823 450,463 652,015,286 1,954,694,467 80.48%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,619,257,150 100.00%   809,628,575 0 809,628,575 2,428,885,725 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事及高管的限售股在本期按规定自动进行解锁，董事、监事及高管所持股份的解锁情况按照中国证监会的相关

规定执行。

2017年1月10日，公司原副总经理束萌向公司提交书面辞职报告，提出辞去公司副总经理职务，不再担任公司任何职务，

其辞职报告自送达公司董事会时生效。束萌持有的及新增的公司股份自其辞职之日起六个月内全部锁定。

   2017年6月30日，公司实施了2016年度权益分派方案，以公司总股本1,619,257,150股为基数，以资本公积金转增股本，

向全体股东每10股转增5股，转增后公司总股本由1,619,257,150股变更为2,428,885,725股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年5月5日，公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》，决定以2016

广州广电运通金融电子股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

年12月31日公司总股本1,619,257,150股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元（含税），同时，以资本公积金转增股

本，向全体股东每10股转增5股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年6月30日，公司2016年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由1,619,257,150股变更为2,428,885,725股。